PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Oficio n° 034/CMNM/2022 Nova Mamoré/RO, 19 de setembro de 2022.

A Sua Excelência
DR. NEIDSON DE BARROS SOARES
M.D. DEPUTADO ESTADUAL
PORTO VELHO /RO
DR.NEIDSON@ALE. RO.GOV.BR
Exmo Sr. Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, servimo-nos do presente para
encaminhar a Vossa Excelência a solicitação da disponibilização de emenda

parlamentar com objetivo da aquisição de uma máquina de hemodiálise, para

beneficiar pacientes dos municípios de Nova Mamoré e de Guajará Mirim.

Vale ressaltar que a referida solicitação se faz em virtude da necessidade
de pacientes com insuficiência renal, pois para receber o devido tratamento
precisam se deslocar até a capital do Estado Porto Velho/RO, o que acaba

sendo muito cansativo para esses pacientes pois são mais de 250 km até a
capital.

São necessários pelo menos 3 dias por semana, indo de madrugada e

voltando tarde da noite, o sofrimento dos pacientes já debilitados em ter que

fazer todo esse percurso é muito grande, são crianças, jovens, adultos e idosos

na mesma luta. A vinda desta máquina para atender os pacientes dos

municípios de Nova Mamoré e Guajará Mirim será muito útil para essas

pessoas que necessitam muito desta máquina para ter uma melhor condição
de vida.

Sem mais para o momento, e certos de termos a solicitação inicial
atendida, reitero votos de estima, consideração e apreço.

CARLOS - PATRIOTA
VEREADOR da CMNM

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E- mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

19/09/2022 16:59 OFICIO CÂMARA DE NOVA MAMORE

OFICIO CÂMARA DE NOVA MAMORE

camara@novamamore.ro.leg.br 19 de Setembro de 2022 16:59

Para: dr.neidson@ale.ro.gov.br

Boa tarde, por ordem do vereador José Carlos Rodrigues dos Santos, segue OFÍCIO N° 034/GV/JCRS/2022.
Favor, confirmar recebimento.

Att.:
Adélia Naiane Lima Moura
Assessora da Presidência.

1/1

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:dr.neidson@ale.ro.gov.br